
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-05 du 18/02/2025 au 03/03/2025 
05120250303515 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

57  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 3 mars 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051250211000267001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien responsable 
infrastructure de secteur 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SDIS de Marne 28/02/2025 01/05/2025 

V051250212000304001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 PARGNY-LES-REIMS 21/02/2025 01/04/2025 

V051250214000791001 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 25/02/2025 01/07/2025 

V051250217000335001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/02/2025 01/04/2025 

V051250217000379001 Agent social 
Agent d'accompagnement à la vie 

quotidienne PA-PH 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
21h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 17/02/2025 01/05/2025 

V051250217000618001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Référent de parcours du réussite 

éducative 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

17/02/2025 01/06/2025 

V051250218000693001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 HEILTZ-LE-MAURUPT 18/02/2025 18/03/2025 

V051250218000702001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

20h00 HEILTZ-LE-MAURUPT 18/02/2025 18/03/2025 

V051250218000738001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Référent de la Masse Salariale 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

18/02/2025 01/05/2025 

V051250218000949001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

04h00 LA CHAPELLE-FELCOURT 18/02/2025 18/03/2025 

V051250218001433001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DIZY 18/02/2025 01/03/2025 

V051250218001476001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 CHAINTRIX-BIERGES 25/02/2025 30/03/2025 

V051250219000026001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Chargé du protocole 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/02/2025 01/04/2025 



3 
 

Rédacteur principal de 
1ère classe 

permanent 

V051250219000735001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

18h00 BLACY 19/02/2025 01/03/2025 

V051250219000812001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/02/2025 01/04/2025 

V051250219000828001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 19/02/2025 01/05/2025 

V051250220000872001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien Voirie et éclairage 
public 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
20/02/2025 05/05/2025 

V051250220000996001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
01h30 ST LEONARD 20/02/2025 01/04/2025 

V051250221001154001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
assistante polyvalente 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/02/2025 01/03/2025 

V051250224000078001 Animateur 
Adjoint (e) cheffe du service 

éducation - jeunesse 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 FAGNIERES 24/02/2025 25/03/2025 

V051250224000181001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

assistante administrative 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/02/2025 01/03/2025 

V051250224000368001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Agent de 

maîtrise 

Mécanicien VL-PL 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 28/02/2025 01/05/2025 

V051250224000790001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

12h00 TROIS-PUITS 03/03/2025 01/04/2025 

V051250224000895001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
07h00 FEREBRIANGES 24/02/2025 01/04/2025 

V051250224001166001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 MARDEUIL 24/02/2025 01/04/2025 

V051250224001167001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

11h00 BRANDONVILLERS 24/02/2025 01/04/2025 



4 
 

Rédacteur principal de 
2ème classe 

V051250225000329001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 

PEA Direction d'orchestre et 
pratiques collectives 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
16h00 REIMS 25/02/2025 01/09/2025 

V051250225000398001 Attaché Chargé de communication Prolongation du projet 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/02/2025 01/05/2025 

V051250225000511001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

AGENT POLYVALENT 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 25/02/2025 15/05/2025 

V051250225000584001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
courte durée 

35h00 CHEPY 25/02/2025 02/05/2025 

V051250225000623001 Adjoint technique agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/02/2025 01/05/2025 

V051250225000645001 Adjoint technique agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/02/2025 01/05/2025 

V051250225000843001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
ASSISTANTE GESTION DES 
VEHICULES ET MATERIEL 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/02/2025 01/05/2025 

V051250225001057001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Ouvrier polyvalent des bâtiments 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 DORMANS 26/02/2025 01/04/2025 

V051250225001057002 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Ouvrier polyvalent des bâtiments 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 DORMANS 26/02/2025 01/04/2025 

V051250225001133001 Assistant socio-éducatif travailleur social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/02/2025 01/05/2025 

V051250225001217001 Adjoint technique 
AGENT.E DE RESTAURATION ET 
CHARGE.E DE PROPRETE DES 

LOCAUX 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

25h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/02/2025 03/03/2025 

V051250225001288001 
Moniteur-éducateur et 

intervenant familial 
educateur spécialisé 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/02/2025 01/05/2025 

V051250225001322001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Assistant (e) en comptabilité et RH 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 25/02/2025 01/04/2025 

V051250225001466001 
Educateur de jeunes 

enfants, Infirmier en soins 
RESPONSABLE DE STRUCTURE 

PETITE ENFANCE 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 26/02/2025 02/06/2025 



5 
 

généraux, Puéricultrice 

V051250226000035001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/02/2025 11/03/2025 

V051250226000668001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 DORMANS 26/02/2025 01/04/2025 

V051250226000713001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

AEA Musicien.ne intervenant.e 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

10h00 REIMS 26/02/2025 01/09/2025 

V051250226000984001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Agent d'accueil pour l'Hôtel de 
Ville 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

23h00 EPERNAY 26/02/2025 01/04/2025 

V051250226000984002 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Agent d'accueil pour l'Hôtel de 
Ville 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

23h00 EPERNAY 26/02/2025 01/04/2025 

V051250227000058001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
20h00 VAUCHAMPS 27/02/2025 01/04/2025 

V051250227000140001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
07h00 BEAUNAY 27/02/2025 01/04/2025 

V051250227000185001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 CHARMONT 27/02/2025 01/04/2025 

V051250227000781001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chef de pôle collecte des déchets 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

27/02/2025 01/06/2025 

V051250227000949001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chargé de mission protection des 
ressources en eau 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/02/2025 01/06/2025 

V051250227000979001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

Gestionnaire comptable et 
marchés publics 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/02/2025 01/05/2025 



6 
 

 

 

1ère classe 

V051250227001101001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint technique 

Référent(e) périscolaire 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 27/02/2025 03/03/2025 

V051250228000018001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Adjoint Administratif Principal 

Territorial 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 28/02/2025 28/03/2025 

V051250228000352001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Chef d'équipe CVC 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 28/02/2025 01/06/2025 

V051250228000988001 Ingénieur 
Chargé(e) Mission LIFE 

"Biodiv'Est" 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 28/02/2025 02/05/2025 

V051250228001122001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

04h30 SOMME-YEVRE 28/02/2025 01/04/2025 

V051250303000378001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation voirie 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 03/03/2025 01/06/2025 


